
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„MEPHARED 2 – Dodávka sterilizační techniky do vivária“ 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

  



 

 

 

 

2 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1 Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele:  Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná 

v obchodním rejstříku 

Sídlo:    Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČ:    00216208 

DIČ:    CZ00216208 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan  

(dále jen „Zadavatel“) 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

Dostupnost zadávací dokumentace dle § 96 ZZVZ: Zadávací dokumentace je uveřejněna na 

profilu zadavatele v plném rozsahu. 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 

zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 

za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 

přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 

emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-

ZAK byla doručena nová zpráva či nikoliv.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 

nástroje E-ZAK je nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených 

u dodavatele, odpovídá vždy dodavatel. 

 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je: 

Ing. Hana Hanzlová, e-mail: hanzlovha@lfhk.cuni.cz  

tel.: +420 495 816 297 

 

 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html
mailto:vranovahan@faf.cuni.cz


 

 

 

 

3 

1.3.  Další informace 

Zadávací řízení veřejné zakázky probíhá postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázkou na dodávky zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 

ZZVZ. Veřejná zakázka není dělena na části. Zadavatel nepřipouští předložení variant 

nabídky. 

Veřejná zakázka může být spolufinancována z prostředků EU či z jiných prostředků (dotací). 

Dojde-li ke spolufinancování veřejné zakázky z prostředků EU či jiných prostředků (dotací) 

seznámí Zadavatel bezodkladně dodavatele se závaznými pravidly dotace.   

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy 

vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy 

ve smyslu uveřejněných vysvětlení zadávací dokumentace včetně jejích změn nebo doplnění 

učiněných před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  Předpokládá se, že se dodavatel 

s těmito podmínkami seznámil a v plném rozsahu jim porozuměl. Zadavatel dodavatelům 

doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-mailové adresy 

v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu 

zadavatele. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo 

patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, má se vždy za to, že zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

 

2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky, místo plnění a prohlídka místa plnění 

a odpovědné veřejné zadávání 

2.1.  Předmět plnění veřejné zakázky 

Farmaceutická fakulta a Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové staví od srpna 

2023 Novostavbu Centrální budovy, kde budou sídlit děkanáty obou fakult, a Novostavbu 

Budovy fakult, do které se přesune veškerá výuková a výzkumná činnost těchto fakult.  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka vybavení prostor vivária sterilizační technikou, 

konkrétně dekontaminační komorou s napojením na externí vyvíječ páry, prokládacím 

oknem pro zvířata a prokládacím autoklávem s generátorem vodní páry a dodávka dalších 

souvisejících prací, zejména stavebních přípomocí, v prostoru vivária v místnostech B_150 

a B_155 v 1PP Novostavby Budovy fakult (dále také jen „Předmět plnění“ nebo „Zboží“). 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že Předmět plnění bude dodáván ve dvou 

etapách. 

Podrobný popis Předmětu plnění veřejné zakázky je uveden v Kupní smlouvě (v Příloze č. 2 

zadávací dokumentace – Kupní smlouva a jejích přílohách č. 2a a 2b), v Příloze č. 1 až 1c této 

zadávací dokumentace – Technická specifikace a v ostatních přílohách zadávací 



 

 

 

 

4 

dokumentace. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

➢ 33191000-5 – Sterilizační, desinfekční a hygienické přístroje 

➢ 33191110-9 - Autoklávy 

V případě, že Předmět plnění veřejné zakázky nebude splňovat minimální technické 

specifikace uvedené v Příloze č. 1 až 1c zadávací dokumentace, bude účastník zadávacího 

řízení vyloučen v souladu s ust. § 48 ZZVZ. 

Předmět plnění veřejné zakázky musí být nový, nepoužitý, nerepasovaný, nezastavený, 

nezapůjčený, nezatížený leasingem ani jinými právními vadami, roku výroby 2025 a později 

a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního 

vlastnictví. 

Na vypracování zadávací dokumentace se podílela společnost Bogle Architects s.r.o., 

IČO: 24818321, se sídlem: Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1, a společnost JE Group s.r.o., 

IČO: 00216208, se sídlem: U Šálkovny 1741/4, 147 00 Praha 4 – Braník. 

 

2.2. Součástí předmětu plnění veřejné zakázky bude dále: 

a) doprava a montáž Zboží včetně jeho příslušenství, cla, jeho instalace a uvedení 

do provozu, včetně všech potřebných zkoušek potřebných pro jeho řádné užívání 

(např. výchozí elektrická revize, přejímací zkouška, validace atd.), zabezpečení 

Zboží proti poškození stavebními pracemi v podrobnostech dle Přílohy č. 1 až 1c 

a 2 až 2b zadávací dokumentace. 

b) bezplatné zaškolení obsluhy v českém jazyce v souladu s návodem k použití 

a protokol o tomto školení,  

c) dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i datové podobě,  

d) dodávka příslušných atestů a certifikátů,  

e) prohlášení o shodě s možným uvedením rizikové třídy zdravotnického prostředku,  

f) dodací list/předávací protokol,   

g) certifikát osoby provádějící školení a servisního technika, pokud je vyžadovaný 

výrobcem či platnou legislativou,  

h) ekologická likvidace obalového materiálu související s dopravou a instalací 

předmětu plnění. Prodávající je povinen odvážet odpad vzniklý v místě plnění jeho 

vlastní činností a činností jeho pracovníků a poddodavatelů každý den. Prodávající 

bere na vědomí, že v místě plnění nebudou k dispozici odpadkové koše ani 

kontejnery na odpad. Prodávající je povinen zajistit průběžný úklid prostor, v nichž 

bude poskytovat předmět plnění, 

i) poskytování záručního a pozáručního servisu v místě plnění (plné servisní pokrytí 

včetně dodávek všech náhradních dílů, servis bude prováděn po celou dobu 



 

 

 

 

5 

předpokládané životnosti předmětu plnění veřejné zakázky, kterou zadavatel 

stanovil v délce 10 let, v záruční době v délce 24 měsíců budou servisní zásahy 

prováděny zdarma, náhradní díly budou v záruční době dodány a instalovány 

bezplatně, po uplynutí záruční doby budou náhradní díly účtovány zvlášť, vždy po 

předchozím písemném schválení zadavatele (objednatele); výdaje spojené 

s pozáručním servisem nebude účastník zahrnovat do nabídkové ceny. 

2.3. Instalace předmětu veřejné zakázky v nedokončené stavbě – zajištění 

součinnosti 

Předmět veřejné zakázky bude instalován v Novostavbě Budovy fakult ještě před jejím 

dokončením. Z tohoto důvodu je nezbytná součinnost dodavatele Zboží a zhotovitele 

Novostavby Budovy fakult, v ulici Zborovská, Hradec Králové.  Zhotovitelem předmětné 

stavby je „Společnost MEPHARED – BAK & SYNER", což je  sdružení společnosti SYNER s.r.o., 

IČO: 48292516 a společnosti BAK stavební společnost a.s., IČO: 28402758.  

Samotná instalace Zboží v Novostavbě bude zahrnovat i stavební přípomoci. Mimo jiné i za 

tímto účelem je součástí zadávací dokumentace i relevantní část stavební dokumentace 

Novostavby Budovy fakult, která tvoří Přílohu č. 7a a 7b zadávací dokumentace a Informace 

pro plánování dodávek a Transportní trasy, která tvoří Přílohu č. 2a a 2b zadávací 

dokumentace. 

Za účelem zajištění součinnosti při instalaci Zboží se vybraný dodavatel před podpisem 

Kupní smlouvy (Příloha č. 2 zadávací dokumentace) zaváže poskytnout 

zadavateli/kupujícímu nebo jakékoliv třetí osobě písemně pověřené zadavatelem/kupujícím 

veškerou požadovanou spolupráci a součinnost, která bude nezbytná pro účely kolaudace 

Novostavby, a to v rozsahu souvisejícím s dodávkou Zboží. Vybraný dodavatel je povinen 

poskytnout spolupráci a součinnost zadavateli/kupujícímu nebo jakékoliv třetí osobě 

písemně pověřené zadavatelem/kupujícím, zhotoviteli Novostavby, dalším dodavatelům 

plnění na Novostavbě, technickému dozoru Novostavby a koordinátorovi Novostavby, a to 

v rozsahu souvisejícím s dodávkou Zboží. 

2.4. Prohlídka místa plnění: 

Místem plnění veřejné zakázky je město Hradec Králové, Novostavba Budovy fakult Kampusu 

MEPHARED 2, ul. Zborovská, 1PP, prostory vivária, místnosti B_155 a B_185. 

Zadavatel realizuje prohlídku místa plnění dodání Zboží. 

Prohlídka místa plnění – místa dodání Zboží se uskuteční dne 11. 6. 2025. Sraz účastníků 

prohlídky místa plnění je v 10:00 hod před recepcí budovy M1 Univerzity Karlovy, 

ul. Zborovská.  

Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění 

a s jeho technickými a provozními parametry. V průběhu prohlídky místa plnění nebudou 

účastníkům prohlídky poskytována žádná vysvětlení této zadávací dokumentace. Dodavatelé 

jsou oprávněni podat písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 



 

 

 

 

6 

Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti 

účastníků zúčastnit nejvýše dva zástupci za jednoho zájemce. Zadavatel v rámci zajištění 

vlastní bezpečnosti požaduje, aby si zájemci o prohlídku místa plnění – místa dodání Zboží 

přinesli vlastní bezpečnostní a ochranné pomůcky (přilba, výstražná vesta, obuv s pevnou 

špičkou). 

2.5. Odpovědné veřejné zadávání 

Zadavatel uplatňuje zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek. Veřejné zakázky 

zadávané zadavatelem akcentují zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací, které jsou uplatňovány transparentně a přiměřeně při 

zohlednění zásad účelného, hospodárného a efektivního vynakládání finančních prostředků 

zadavatelem. Odpovědné veřejné zadávání je zadavatelem uplatňováno ve vztahu 

k dodavatelům při dodržování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

Na základě výše uvedeného zadavatel konstatuje, že v zadávacích podmínkách zohlednil 

aspekty sociálně odpovědného zadávání a environmentálně odpovědného zadávání, 

přičemž se jedná zejména o podporu malých a středních podniků (vzorové formuláře pro 

podání nabídky) a požadavek na dodržování předpisů v oblasti pracovněprávní, oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a oblasti týkající se ochrany životního 

prostředí. 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění 

veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na 

legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. 

Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 

zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné 

uhrazení svých finančních závazků. 

S ohledem na povahu předmětu plnění veřejné zakázky a postavení zadavatele nebyly 

v zadávacích podmínkách veřejné zakázky uplatněny jiné aspekty odpovědného veřejného 

zadávání. 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, maximálně možná nabídková cena 

a požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě § 16 a násl. ZZVZ a činí 

15 800 000 Kč bez DPH.  

Shora uvedená předpokládaná hodnota veřejné zakázky je současně maximální možnou 

nabídkovou cenou (s ohledem na způsob spolufinancování veřejné zakázky a dostupné 

finanční prostředky zadavatele), přičemž nabídková cena nesmí být vyšší než 

15 800 000 Kč bez DPH.  

Nerespektování tohoto požadavku ze strany dodavatele bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek. 



 

 

 

 

7 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění 

zakázky a musí být platná po celou dobu plnění veřejné zakázky, nedojde-li k podstatné 

změně výchozích podmínek. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídkovou cenu ve formě vyplnění Položkového rozpočtu, 

který tvoří Přílohu č. 6 zadávací dokumentace. Zadavatel žádá účastníky, aby Položkový 

rozpočet předkládali ve formátu .xlsx. 

Dodavatel je povinen vyplnit všechna předem určená a barevně odlišená pole jednotlivých 

položek, a to v sloupci označeném „Cena bez DPH". Zadavatel zejména zdůrazňuje, že 

dodavatel není oprávněn ponechat některá pole nevyplněná. Zadavatel trvá na nacenění 

všech barevně označených polí ve sloupcích „Cena bez DPH“ Nevyplnění všech 

požadovaných polí může být považováno za nesplnění zadávacích podmínek. Částky budou 

uváděny a zaokrouhlovány s přesností na dvě desetinná místa. 

V nabídkové ceně dodavatel zahrne kompletní Předmět plnění veřejné zakázky, jak je popsán 

v této zadávací dokumentaci.  

 

4. Hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky 

bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny za celý předmět veřejné zakázky. 

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně 

z přidané hodnoty (DPH). 

Nabídky budou podle hodnotícího kritéria hodnoceny tak, že budou seřazeny podle výše 

nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou. 

V případě rovnosti hodnoty celkové nabídkové ceny bude jako výhodnější vybrána nabídka, 

s nižší cenou za položku 3. Prokládací autokláv vč. generátoru vodní páry (externí/interní) 

Přílohy č. 6. 

 

5. Doba plnění veřejné zakázky: 

Dodání a instalaci Zboží předpokládá Zadavatel v období 1. říjen až 15. prosinec 2025 a 

následně červenec-září 2026 (viz čl. III. odst. 1 Kupní smlouvy) s tím, že přesnou dobu plnění 

v mezích uvedeného termínu pro 2. etapu dodání oznámí písemně (emailem) Zadavatel 

dodavateli nejpozději do 31.5.2026.  

V průběhu Stavby může dojít k situaci, kdy některá ze Smluvních stran zjistí, že oproti 

předpokladu nebude místnost, do které má být Zboží dodáváno v termínu uvedeném 

v předchozím odstavci jako doba plnění připravena k dodání a montáži Zboží. 

Dozví-li se Smluvní strana, že nastane situace výše uvedená, je oprávněna vyzvat druhou ze 

Smluvních stran k dohodě o pozdějším termínu plnění dodávek Zboží. Pokud obě Smluvní 

strany budou souhlasit s dohodou dle tohoto odstavce, uzavřou Smluvní strany dodatek 

k této Smlouvě, přičemž cena za Zboží dodané v pozdějším termínu plnění se nezmění 



 

 

 

 

8 

a délka záruční doby pro Záruku a záruční servis bude počítána od okamžiku dodání 

veškerého Zboží 

 

6. Místo plnění veřejné zakázky: 

Místem plnění veřejné zakázky je Novostavba Budovy fakult, v ulici Zborovská, Hradec 

Králové, na pozemcích p.č. 725/8, 725/127 a 728, vše kat. úz. Nový Hradec Králové, 

1PP, prostory vivária, místnosti č. B_150/B-185 a B_155.  

S ohledem na skutečnost, že předmět veřejné zakázky bude instalován v Novostavbě Budovy 

fakult ještě před jejím dokončením, bude muset vybraný dodavatel postupovat při dopravě 

předmětu veřejné zakázky na místo určení se zvýšenou opatrností. Z tohoto důvodu je 

nezbytná součinnost dodavatele Zboží a zhotovitele Novostavby Budovy fakult. 

Označení příjezdové komunikace k Novostavbě a transportní cesty uvnitř Novostavby 

Budovy fakult od vstupu do Novostavby Budovy fakult až na místo instalace sterilizační 

techniky je popsáno v Příloze č. 7a a 7b této zadávací dokumentace s názvem: Relevantní 

část stavební dokumentace a v Příloze č. 2a a 2b Transportní trasy a Informace k plánování 

dodávek. 

Podmínky pohybu dodavatele sterilizační techniky po nedokončené Novostavbě Budovy 

fakult jsou popsány v Příloze č. 2 zadávací dokumentace Kupní smlouva. 

 

7. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 75 ZZVZ, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ, 

Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením prosté kopie požadovaných dokladů nebo 

předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje 

kvalifikaci požadovanou zadavatelem (zadavatel doporučuje dodavatelům použít vzor 

čestného prohlášení v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace Čestné prohlášení o splnění 

základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace. Současně rovněž platí, že dodavatel 

může vždy v nabídce nahradit požadované doklady či čestné prohlášení jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky nebo případně výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů či výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů. 

Zadavatel má právo před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele požadovat 

předložení konkrétních dokladů o jeho kvalifikaci (vč. jejich originálů či úředně ověřených 

kopií), které jsou popsány níže a zadavatel je nebude mít k dispozici. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 



 

 

 

 

9 

Prokazuje-li dodavatel základní způsobilost a profesní způsobilost předložením výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pak tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 

a 

b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní a profesní způsobilost, není výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Dodavatel může prokázat svoji kvalifikaci i platným certifikátem vydaným v rámci 

schváleného systému certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 

v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, 

a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

 

7.1 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ: 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 

znění, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném 

znění, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele. 



 

 

 

 

10 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu 

a vedoucí pobočky závodu. 

 

7.2 Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje. 

 

7.3 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil seznam 

významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, 

včetně uvedení stručného věcného popisu, ceny, doby jejich poskytnutí, identifikace 

objednatele a kontaktní osoby objednatele.  

Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době 

poskytnul nejméně 1 významnou dodávku.  

Za významnou dodávku se považuje dodávka, jejímž předmětem byla dodávka zařízení 

sloužícího k obdobnému účelu, k jakému zadavatel pořizuje předmět plnění veřejné zakázky, 

tj. dodávka sterilizační techniky do vivária. 

Z předložených dokladů musí dále jednoznačně vyplývat, že finanční objem významných 

dodávek podle předchozího odstavce činil nejméně 7.000.000,00 Kč bez DPH.  

Seznam významných dodávek ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje 

zpracovat podle předlohy dle Přílohy č. 3a této zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání 

poskytnutí významných dodávek použít dodávky, které poskytl společně s jinými dodavateli 

nebo jako poddodavatel jiného dodavatele, a to v rozsahu, v jakém se na plnění takových 

dodávek přímo podílel.  

Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) 

předložených při prokazování splnění technické kvalifikace bude použit devizový kurz České 

národní banky vyhlášený ke dni ukončení realizace plnění, jímž dodavatel prokazuje 

technickou kvalifikaci. 

 

7.4 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů 



 

 

 

 

11 

Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak v nabídce prokáží 

splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace ve shodném rozsahu 

a shodným způsobem, jak je popsáno výše. Přičemž dále platí:  

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně,  

b) profesní způsobilost – výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje – musí prokázat 

každý účastník společné nabídky samostatně.  

Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady:  

jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro 

komunikaci se zadavatelem v rámci zadávacího řízení,  

součástí dokladů prokazujících splnění kvalifikace musí být i doklad (např. smlouva), z něhož 

bude zřejmý závazek všech dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky.  

V případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části 

kvalifikace jinou osobou. 

7.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dle ust. § 83 ZZVZ dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti kromě zákonem stanovených výjimek prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, tj. výpis z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence této osoby, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje; 

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

• doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

• smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky, s nímž 

bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

• má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce je splněn, pokud z obsahu 

smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou 

zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. 

Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo 

v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 

a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

7.6 Změny kvalifikace dodavatele zadávacího řízení 



 

 

 

 

12 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace dodavatele zadávacího řízení, je dodavatel zadávacího řízení 

povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů 

od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost 

podle věty první dodavateli zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že: 

• podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

• nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu dodavatelů zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

• nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

8. Technické podmínky 

Zadavatel nestanoví žádné technické podmínky nad rámec dalších částí zadávací 

dokumentace. 

 

9. Obchodní a další smluvní podmínky 

Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny návrhem Kupní smlouvy, který je 

Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace Kupní smlouva. Návrh smlouvy je závazný. 

Dodavatel doplní návrh smlouvy pouze na vyznačených místech. Kupní cenu v návrhu Kupní 

smlouvy dodavatel nevyplňuje. Kupní cena bude doplněna až před podpisem Kupní smlouvy.  

 

10.  Další podmínky a požadavky zadavatele 

a) Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby dodavatel ve své nabídce 

předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedl, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Tyto údaje dodavatel uvede 

v Příloze č. 4 této zadávací dokumentace Čestné prohlášení o neexistenci střetu 

zájmu, k mezinárodním sankcím a seznam skutečných majitelů a poddodavatelů  

b) Dodavatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu, 

vyjma informací, jejichž uveřejnění by znamenalo porušení právního předpisu (např. 

osobní údaje, obchodní tajemství). 

c) Celkovou nabídkovou cenu nelze označit jako předmět obchodního tajemství a nelze 

ji považovat za chráněnou informaci, tj. nelze ji neuveřejnit, a to především z důvodu 

zachování zásady transparentnosti ve smyslu ust. § 6 ZZVZ. 

d) V souladu s ust. § 100 odst. 2 ZZVZ a § 222 odst. 10 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo 

na změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky, a to v případě, dojde-li 

k předčasnému ukončení Kupní smlouvy. 



 

 

 

 

13 

Na základě výše uvedeného může být dodavatel, který při vyhodnocení veřejné 

zakázky skončil jako další v pořadí za vybraným dodavatelem, vyzván e-mailem 

k uzavření Kupní smlouvy, a to za ceny, které uvedl ve své nabídce, a za předpokladu, 

že splní další požadavky stanovené v zadávací dokumentaci. Splnění těchto 

podmínek zadavatel vyhodnotí a vyhotoví o tom zápis o splnění podmínek zadávací 

dokumentace, který bude součástí spisu veřejné zakázky. 

V případě, že dodavatel další v pořadí po vybraném dodavateli nepřistoupí 

na uzavření Kupní smlouvy dle předchozího odstavce, může být osloven další 

dodavatel v pořadí a tento postup může být opakován, a to až do doby, kdy budou 

osloveni k uzavření Kupní smlouvy všichni dodavatelé, kteří podali nabídku do 

veřejné zakázky. 

e) Zadavatel požaduje, aby každý dodavatel garantoval, že v případě výběru jeho 

nabídky, uzavření Kupní smlouvy a plnění veřejné zakázky, nedojde k porušení 

právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká 

republika nebo Zadavatel vázáni. Skutečnost, že dodavatel nespadá pod tyto sankce, 

prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení, které je součástí Přílohy č. 4 

zadávací dokumentace Čestné prohlášení ke střetu zájmu, k mezinárodním sankcím 

a seznam poddodavatelů. 

f) Zadavatel si v souladu s ust. § 242 odst. 5 vyhrazuje právo na stanovení lhůty pro 

podání námitek. Námitky lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro 

podání nabídek. 

g) Vybraný dodavatel (prodávající) bude mít po celou dobu trvání Kupní smlouvy (tj. po 

dobu pro dodání předmětu veřejné zakázky a po dobu trvání Záruky za jakost) 

sjednánu/y pojistnou/é smlouvu/y, v souladu s čl. III, odst. 14. a 15. Kupní smlouvy 

(Příloha č. 2 zadávací dokumentace). Kopii/e pojistné/pojistných smlouvy/smluv 

případně pojistku či pojistný certifikát předloží Zadavateli pouze vybraný dodavatel 

v rámci poskytnutí součinnosti před podpisem Kupní smlouvy. 

h) Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ požaduje předložení údajů 

o majetkové struktuře dodavatele nebo jeho poddodavatele. 

Dodavatel v nabídce předloží seznam, ve kterém jsou uvedeny identifikační údaje: 

- dodavatele (popř. všech právnických a/nebo fyzických osob tvořících sdružení 

dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku) a jeho (jejich) skutečných 

majitelů ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů, (dále jen „skuteční majitelé“) a 

- poddodavatelů dodavatele (popř. dodavatelů, kteří podávají společnou 

nabídku), kteří se na předmětu plnění této veřejné zakázky budou podílet více 

než 10 % nabídkové ceny a kteří jsou dodavateli ke dni podání jeho nabídky 

známi, a jejich skutečných majitelů.  



 

 

 

 

14 

Pro splnění této povinnosti může dodavatel využít formulář obsažený v Příloze č. 4 

zadávací dokumentace – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmu, 

k mezinárodním sankcím a seznam skutečných majitelů a poddodavatelů. 

V případě, že vybraný dodavatel bude zahraniční právnická osoba, zadavatel vyzve 

dle ust. § 122 odst. 6 ZZVZ tohoto dodavatele k předložení výpisu ze zahraniční 

evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li taková evidence: 

- ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a současně 

- k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) 

citovaného ustanovení k dodavateli, těmito doklady jsou zejména: 

- výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému věstníku 

- seznam akcionářů 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku 

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy 

V případě nepředložení požadovaného výpisu ze zahraniční evidence, pokud taková 

evidence existuje nebo nepředložení výše uvedených identifikačních údajů 

a dokladů, v případě, že obdobná evidence neexistuje, zadavatel vyloučí vybraného 

dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

11.  Vysvětlení zadávací dokumentace 

V souladu s § 98 ZZVZ je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace 

(tj. včetně příloh zadávací dokumentace). Žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle 

§ 98 odst. 3 ZZVZ (8 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek). Žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit v souladu s § 98 ZZVZ 

zejména prostřednictvím elektronického nástroje/profilu zadavatele nebo jiným v způsobem 

v souladu s § 211 ZZVZ. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace nebo její 

změny prostřednictvím elektronického nástroje/profilu zadavatele. 

 

12.  Podmínky sestavení a podání nabídek 

12.1 Zpracování nabídky 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce. Tím není dotčeno ustanovení § 45 

odst. 3 ZZVZ. Pro případ technických listů zadavatel akceptuje i doklady v anglickém jazyce. 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento 

dokument vždy osoba oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné 

obdobné evidenci. Je-li k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka 

obsahovat dokument, prokazující takové zmocnění.  



 

 

 

 

15 

Nabídka bude zpracována v jednom vyhotovení, kdy je doporučeno následující členění 

nabídky: 

a) Krycí list nabídky 

Dodavatel na žlutě označených místech vyplní krycí list nabídky dle Přílohy č. 5 zadávací 

dokumentace – Krycí list nabídky.  

b) Plná moc 

Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

jedná-li v případě podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) uvedené ve veřejném 

rejstříku či jiné obdobné evidenci. V případě, že nabídku podává přímo osoba oprávněná 

jednat za dodavatele dle zápisu ve veřejném rejstříku či obdobné evidenci, plná moc se 

nevyžaduje. 

c) Doklady k prokázání naplnění podmínek kvalifikace 

Dodavatel do nabídky vloží všechny dokumenty k prokázání splnění podmínek kvalifikace 

dle čl. 7. zadávací dokumentace, viz Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení 

o splnění způsobilosti a Příloha č. 3a zadávací dokumentace – Seznam významných dodávek. 

d) Čestné prohlášení ke střetu zájmů, k mezinárodním sankcím a seznam 

poddodavatelů 

Dodavatel do nabídky předloží čestné prohlášení ke střetu zájmů, k požadavkům 

vyplývajícím ze zákona o provádění mezinárodních sankcí a seznam poddodavatelů, které 

hodlá využít při plnění veřejné zakázky a kteří jsou dodavateli známi. V seznamu 

poddodavatelů dodavatel vždy uvede identifikační údaje poddodavatele a dále plnění, které 

má poddodavatel pro dodavatele v rámci realizace veřejné zakázky vykonat. V seznamu 

poddodavatelů dodavatel vyznačí, zda se jedná i o poddodavatele, kterým dodavatel 

prokazuje splnění částí kvalifikačních předpokladů. 

Zadavatel doporučuje předložení čestného prohlášení dle vzoru, který je Přílohou č. 4 

zadávací dokumentace – Čestné prohlášení ke střetu zájmu, k mezinárodním sankcím 

a seznam poddodavatelů. 

e) Kupní smlouva 

Dodavatel vloží do nabídky smlouvu dle Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – Kupní smlouvu 

doplněnou pouze ve žlutě označených místech. Dodavatel není oprávněn změnit žádné 

ustanovení Kupní smlouvy nad rámec doplnění informací dle věty předchozí. Dodavatel do 

těla Kupní smlouvy nedoplňuje kupní cenu Zboží. Kupní cena Zboží v požadovaném dělení 

bude doplněna pouze do Přílohy č. 6 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet. Do těla 

Kupní smlouvy bude doplněna před uzavřením Kupní smlouvy dle Přílohy č. 6 – Položkový 

rozpočet. 

f) Technická specifikace Zboží určeného k dodání 

Dodavatel vloží do nabídky vyplněnou Přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Technická 

specifikace.  



 

 

 

 

16 

Výše uvedené doklady musí obsahovat podrobný technický popis předmětu veřejné zakázky, 

ze kterých bude patrné splnění zadavatelem stanovených parametrů dle zadávacích 

podmínek veřejné zakázky. Přílohou dokladů budou také technické/katalogové listy 

dodávaného předmětu veřejné zakázky. 

 

12.2 Podání nabídky 

Nabídku podá dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, dostupným 

na  https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html. K nabídkám, které budou podány jiným 

způsobem, zadavatel nepřihlíží.   

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznete 

v „Uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK“, která je dostupná na stránkách 

https://zakazky.cuni.cz/.  

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli 

údaje a dokumenty specifikované touto zadávací dokumentací: 

• Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického 

nabídkového listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který 

zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaní dat, vč. absolutní 

nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro 

jejich protokolární zpřístupnění. 

• Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které 

mají být součástí nabídky, a které jsou uvedeny v čl. 12.1 této zadávací dokumentace. 

Lhůta pro podání nabídek: lhůta pro podání nabídek je uvedena v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení, které bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 

číslem zakázky: Z2025-029529 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené 

výše. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. 

Dodavatel, který podá nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí dodavatele zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

 

13.  Otevírání nabídek 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel zkontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla 

file:///C:/Users/krejciales/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AQJRFGKS/ https:/zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html
https://zakazky.cuni.cz/


 

 

 

 

17 

doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 

nebylo před jejím otevřením manipulováno.  

Otevírání nabídek v elektronické podobě není v souladu s § 109 ZZVZ veřejné a nemohou se 

ho účastnit ani dodavatelé, kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 

 

14.  Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel nestanovil zadávací lhůtu dle § 40 ZZVZ. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty 

dle § 41 ZZVZ. 

 

15. Závěrečná ustanovení 

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

 

16.  Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu plnění  

Příloha č. 1a Návrh řešení bariéry 

Příloha č. 1b Návrh řešení bariéry napojení 

Příloha č. 1c Řez autokláv 

Příloha č. 2  Kupní smlouva  

- Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu plnění 

- Příloha č. 2a Transportní trasy 

- Příloha č. 2b Informace k plánování dodávek 

Příloha č. 3  Čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci 

- Příloha č. 3a Seznam významných dodávek 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmu, k mezinárodním 

sankcím a seznam skutečných majitelů a poddodavatelů  

Příloha č. 5  Krycí list nabídky 

Příloha č. 6  Položkový rozpočet 

Příloha č. 7a  Relevantní část stavební dokumentace – Technická zpráva PBŘ 

Příloha č. 7b  Relevantní část stavební dokumentace – Půdorys 1PP PBŘ 

 

Hradec Králové dne dle elektronického podpisu 

 

 



 

 

 

 

18 

 

 

 

 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

děkan Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

 


